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مقدمه

مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی کشور بر اساس فلسفه و وظایف 
ذاتی خود به عنوان پیشران اقتصاد ایران، 
دارای جایگاه مهم و نقشی پیشتازانه و 
معتبر در رشد، شکوفایی، توسعه و بالندگی 
اقتصاد کشور به ویژه در حوزه توسعه 
سرمایه گذاری خارجی و صادرات با محور 
قرار دادن اسناد مرجع و بالادستی به ویژه 
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری 
است که با پیش برندگی آن می تواند سهم 
بسزایی در رفع موانع و چالش های ناشی از 

تحریم های اقتصادی ایفا کند.
تحقق انتظارات و راهبردهای پیش روی 
» دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصادی« در فصل جدید 
که با انتصاب »دکتر رضا مسرور« و تاکید 

وی بر »پیاده سازی حکمرانی مطلوب در 
مناطق آزاد« ترسیم شده است، می تواند 
اجرای طرح های توسعه ای و خلق مزیت های 
پرشمار برای سرمایه گذاران را بیش از 

گذشته میسر سازد.

در این راستا تولید و عرضه یک »نمایه 
خبری« که بتواند مسیر و روند اجرای 
برنامه ها و تلاش های خانواده بزرگ مناطق 
آزاد را با رویکردی واقعی و صادقانه در 
معرض دید و قضاوت مخاطبان و علاقمندان 
به ویژه در مناطق آزاد چندگانه کشور 
قرار دهد، اقدامی لازم در کمک به تحقق 
ماموریت و راهبردهای ترسیم شده برای 

دبیرخانه محسوب می شود. 
»نمایه خبری فرینا« به عنوان»نشریه 

»فرینا«
پنجره ای به سوی مناطق آزاد
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خبری و اطلاع رسانی دبیرخانه 
مناطق آزاد تجاری صنعتی 
و ویژه اقتصادی کشور« در 
برندسازی  منظومه  چارچوب 
و ایجاد مرجعیت خبری و 
یک حلقه از زنجیره سایر 
سکوها و بسترهای رسانه ای 
»فرینا« گامی را در این عرصه 
پی ریزی کرده و درصدد است 
با نگاهی تحلیلی، کارشناسی 
و اطلاع رسانی به رخدادها و 
رویدادها و همچنین مسائل 
مناطق آزاد، فرصتی برای نقد و 
کارشناسی پدیده  های تاثیرگذار 
مسئولیت های  و  ماموریت ها  بر 

خطیر دبیرخانه مهیا سازد.

از آحاد مخاطبان نشریه در 
درون و برون مناطق آزاد به 
و  کارشناسان  مدیران،  ویژه 
است  انتظار  این حوزه  فعالان 
با ارائه و انعکاس به موقع 
اخبار و رخدادهای ماموریت 
محور و نیز دیدگاه ها و نظرات 
راهگشای خود »فرینا« را به 
مثابه » پنجره ای به سوی مناطق 
آزاد«در این مسیر سترگ یاری 
بخشند تا به فضل الهی آثار و 
میدان  در  آن  موثر  پیامدهای 
کمک و همراهی با دبیرخانه 

پدیدار شود.

تحریریه نمایه خبری فرینا

از آحاد مخاطبان 
نشریه در درون و برون 

مناطق آزاد به ویژه 
مدیران، کارشناسان 

و فعالان این حوزه 
انتظار است با ارائه 
و انعکاس به موقع 
اخبار و رخدادهای 

ماموریت محور و نیز 
دیدگاه ها و نظرات 

راهگشای خود »فرینا« 
را به مثابه » پنجره ای 

به سوی مناطق 
آزاد«در این مسیر 

سترگ یاری بخشند 
تا به فضل الهی آثار 

و پیامدهای موثر 
آن در میدان کمک و 

همراهی با دبیرخانه 
پدیدار شود 
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مناطق آزاد مطلوب 
باید محل جذب 

سرمایه خارجی و 
داخلی و سکویی 

برای صادرات باشد 
نه اینکه تبدیل به 
محلی برای تفریح 
و پایانه واردات به 

کشور شود

 به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی، طی مراسمی با 
حضور وزیر اقتصاد، مدیران و معاونین 
این وزارتخانه آیین تکریم حجت الله 
عبدالملکی و معارفه »رضا مسرور« 
به عنوان »دبیر جدید شورایعالی 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه  مناطق 

اقتصادی کشور« برگزار شد.
عبدالناصر همتی طی سخنانی با 
طبیعی و قابل درک خواندن تغییر 
پست های مدیریتی در دولت های 
مختلف، با قدردانی از زحمات و 
عبدالملکی«  »حجت الله  تلاش های 

دبیر پیشین شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی کشور 
طی دوره تصدی این مسئولیت »رضا 
مسرور« را به عنوان دبیر جدید این 
شورا معرفی کرد.  وزیر اقتصاد و امور 
دارایی، رضا مسرور را »کارشناس«، 
»کار بلد« و »حرفه ای« و فردی مؤثر 

برای کار در مناطق آزاد معرفی نمود.
وزیر اقتصاد با اشاره به سختی های 
کار و مدیریت در مناطق آزاد عنوان 
کرد: حقیقت این است که کار در 
مناطق آزاد در کشور ما، به خلاف آنچه 
از نام آن برمی آید، چه بسا دشوارتر از 
مناطق عادی است و محدودیت های 

با حضور وزیر اقتصاد؛

آیین تکریم و معارفه دبیر شورایعالی مناطق آزاد
و ویژه اقتصادی برگزار شد

ا/ / 
ده

دا
روی

ار 
ــ

خب
ا
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بیشتری به لحاظ فعالیت بانک ها و بیمه ها و ... در آن 
وجود دارد که من بسیار امیدوارم، آقای مسرور بتواند به 
نحوی برنامه ریزی کند که این محدودیت ها و مشکلات 

را کاهش دهد.
همتی تصریح کرد: مناطق آزاد مطلوب از نظر ما، باید 
محل جذب سرمایه خارجی و داخلی و سکویی برای 
صادرات باشد نه اینکه تبدیل به محلی برای تفریح و 

پایانه واردات به کشور شود.
وزیر اقتصاد با اشاره به افزایش تعداد مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور در سال های اخیر، 
ابراز امیدواری کرد، مسرور، دبیر جدید مناطق آزاد بتواند 

سامانی مناسب برای اداره این مناطق بیاندیشد.
حجت الله عبدالملکی، دبیر سابق شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور نیز در 
سخنانی در این مراسم، با اشاره به شناخت قبلی و سابقه 
همکاری خود با دبیر جدید این شورا، انتخاب مسرور را 

فرصتی مغتنم برای توسعه این مناطق عنوان کرد.
وی در ادامه به تشریح فعالیت ها و دستاوردهای دوره 
مدیریتی خود در مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 

اقتصادی کشور پرداخت.
“رضا مسرور” دبیر جدید شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور نیز در سخنانی 
در این مراسم، ضمن قدردانی از حسن اعتماد دکتر 
همتی برای تصدی این پست، به تشریح برنامه های خود 
برای اداره مناطق آزاد پرداخت و به ویژه بر پیاده سازی 

حکمرانی مطلوب بر این مناطق تأکید کرد.
وی با مقایسه نرخ تولید ناخالص داخلی کشورمان با 
برخی همسایگان مثل ترکیه و عربستان، ظرفیت های 
ایران را بسیار بیشتر از کشورهای یاد شده و دست کم یک 
تریلیون و 500 میلیون دلار عنوان کرد که مناطق آزاد 
تجاری سهم بسیار ویژه ای در تحقق و دستیابی به آن دارند.

در راستای تحقق برنامه های دولت چهاردهم؛

حکمرانی مطلوب مسیر 
حل مشکلات مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی کشور
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رضا مسرور 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی در دیدار با »دکتر محمدرضا عارف« 
معاون اول رئیس جمهور، ضمن تشکر از حمایت های 
ویژه صورت گرفته از مناطق آزاد به ارائه گزارشی 
در خصوص مسائل و مشکلات مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی پرداختند و راهکارهای عملیاتی آن را در 
قالب حکمرانی مطلوب با تأکید بر همگرایی و وفاق 

ملی تشریح کردند.
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دیدار با مدیران و کارکنان دبیرخانه

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی، دکتر رضا مسرور، دبیر جدید شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی در بدو ورود به ساختمان دبیرخانه، با حضور در بخش های 

مختلف اداری، با کارکنان دبیرخانه دیدار و گفتگو کرد.
در این بازدید که معاون توسعه مدیریت دبیرخانه نیز حضور داشت، 
دکتر مسرور شخصاً و از نزدیک در جریان امورات جاری دبیرخانه 

شورایعالی قرار گرفت.
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در راستای تحقق برنامه های دولت چهاردهم؛
رایزنی ها برای تسهیل روند 

سرمایه گذاری های داخلی و خارجی در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی، رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی در دیدارهای جداگانه با »دکتر محسن حاجی میرزایی« رئیس 
دفتر رئیس جمهور و حجت الاسلام والمسلمین »حمزه خلیلی« معاون اول قوه 
قضائیه، ضمن تشکر از حمایت های صورت گرفته بر لزوم همگرایی و وفاق 
بیشتر در پیشبرد برنامه های اقتصادی دولت چهاردهم و نقش مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی کشور در تحقق آن تأکید کردند.
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به گزارش روابط عمومی و امور 
شورایعالی  دبیرخانه  بین الملل 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به نقل 
از خبرگزاری خانه ملت، شمس الدین 
جزئیات  تشریح  حسینی در 
جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورایعالی  دبیر  با  اسلامی  شورای 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: 
تعداد قابل توجهی مناطق آزاد و 
ویژه وجود دارد که عملکرد و کارکرد 
هرکدام از آن ها متفاوت است اما 
آنچه که مسلم است این است 

که مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
و مناطق ویژه اقتصادی از دیدگاه 
ما یک ظرفیت هستند که باید این 

ظرفیت ها بالفعل شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به بررسی 
وضعیت فعلی مناطق آزاد و مناطق 
ویژه اقتصادی در این جلسه، بیان 
کرد: تعدادی زیادی مصوبه در 
مناطق آزاد و منطقه ویژه اقتصادی 
هنوز فعال نشده و در مناطق فعلی 
هم تعداد قابل توجهی طرح نیمه تمام 

  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد؛  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد؛

بررسی طرح اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد تجاری- صنعتی در کمیسیون اقتصادی

تعدادی زیادی 
مصوبه در مناطق 
آزاد و منطقه ویژه 

اقتصادی هنوز فعال 
نشده و در مناطق 
فعلی هم تعداد 
قابل توجهی طرح 

نیمه تمام وجود دارد
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وجود دارد.
وی با اشاره به گزارش دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری ـ صنعتی در این جلسه اضافه کرد: در 
سال های اخیر تراز واردات و صادرات با هم یکسان و 
قدری میزان صادرات بیشتر است. همچنین در بودجه 
ارائه شده نیز منابع بیشتر از مصارف بوده است. با 
توجه به در نظر گرفتن وضع موجود، اگر بخواهیم به 
سمت وضعیت مطلوب برویم هم میزان سرمایه گذاری 

که باید جذب شود و هم کارکرد در 
نیازمند  بالا،  ارزش افزوده  با  صادرات 

تقویت بیشتر است.
حسینی با اشاره به ارجاع طرح 
اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد تجاری ـ صنعتی به کمیسیون 
اقتصادی تأکید کرد: از این رو طرح 
اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد تجاری ـ صنعتی در کمیسیون 
اقتصادی بررسی شد و با این حال 
این طرح دارای نکات مثبت است 

ولی هنوز جای کار دارد.
مجلس  در  مردم  نماینده  این 

اگر بخواهیم به 
سمت وضعیت 

مطلوب برویم هم 
میزان سرمایه گذاری 

که باید جذب 
شود و هم کارکرد 

در صادرات با 
ارزش افزوده بالا  
نیازمند تقویت 

بیشتر است

دوازدهم افزود: دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در این جلسه گفت که از نظر وی و دبیرخانه 
شورایعالی، نیاز به بازنگری  در قوانین وجود دارد. از 
این رو قرار بر این شد که یک کمیته مشترک متشکل 
از آقای ممکان و سایر اعضای کارگروه این موضوع 
در کمیسیون اقتصادی، نماینده دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و نماینده مرکز پژوهش ها 
تشکیل تا یک ارزیابی دقیق تر به لحاظ آماری و میدانی 
در این زمینه صورت گیرد. همچنین 
مقرر شد تا این کمیته با مطالعه 
تجارب کشورها، یک دسته بندی 
مشخص در این بخش ارائه کنند 
تا بر مبنای این رویکرد به سمتی 
حرکت کنیم که برخی تعارضات و 
کاستی های قانونی را از میان برداریم. 
ضمن اینکه قرار شد اگر در اجرای 
بخشی از قوانین فعلی هم کاستی 
وجود داشت، این کمیته، آن موارد 
را به کمیسیون اعلام کند تا نهایتاً 
با دستگاه های مرتبط در حوزه های 

مختلف جلسه ای برگزار کنیم.
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با حضور معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، اولین 

جلسه شورای معاونین فرهنگی 
سازمان های مناطق آزاد برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی و امور 
شورایعالی  دبیرخانه  بین الملل 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مهدی 
مزینانی معاون فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در اولین جلسه 
آزاد ضمن  شورای معاونین مناطق 
برشمردن نظام مسائل حوزه کاری 
خود بر توسعه زیرساخت ها، آموزش 
و اشتغال زایی، همکاری و حمایت از 
جشنواره ها و رویدادهای فرهنگی و 
هنری، فرهنگ سازی با تأکید بر حفظ 
فرهنگ بومی و برنامه ریزی منسجم 
جهت جذب گردشگران داخلی و 

خارجی تأکید کرد.

وی ضمن برشمردن ظرفیت های مناطق آزاد برای 
فعالیت های متنوع فرهنگی، به افزایش وفاق ملی در 
سیاست های  و  برنامه ها  پیشبرد 
کلان دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد مطابق با برنامه های دولت 
چهاردهم اشاره کرد و گفت: از 
تمامی ظرفیت های دبیرخانه 
برای ارتقاء فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی استفاده خواهد شد.
در ابتدای این نشست، معاونان 
گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی 
مناطق آزاد، ضمن تبریک انتصاب 
مزینانی به عنوان معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، به ارائه گزارشی از 
عملکرد صورت گرفته در حوزه 

فعالیت خود پرداختند.

اولین جلسه شورای معاونین فرهنگی، اجتماعی
و گردشگری مناطق آزاد برگزار شد

توسعه زیرساخت ها، 
آموزش و اشتغال زایی، 

همکاری و حمایت 
از جشنواره ها و 

رویدادهای فرهنگی و 
هنری، فرهنگ سازی با 
تأکید بر حفظ فرهنگ 

بومی و برنامه ریزی 
منسجم جهت جذب 
گردشگران داخلی 
و خارجی در زمره 
اولویت های پیش 
رو حوزه فرهنگی، 

اجتماعی و گردشگری 
است
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دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در دیدار 
عبدالرضا  پاسدار  با سردار سرتیپ 
عابد فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص( با تأکید بر تقویت 
جایگاه مناطق آزاد در کریدورهای 
ترانزیتی، پیرامون تکمیل پروژه های 
عمرانی قرارگاه در مناطق آزاد گفتگو 

کرد
به گزارش روابط عمومی دبیرخانه 
ویژه  و  آزاد  مناطق  شورایعالی 
اقتصادی، دکتر رضا مسرور دبیر 

شورایعالی مناطق آزاد اقتصادی و ویژه اقتصادی در 
برنامه های دوره جدید  اهم  تشریح 
مدیریت در دبیرخانه، نقش مناطق 
آزاد در کریدورهای ترانزیتی را  از 
مزیت های اصلی برشمرد و گفت: 
تقویت و تثبیت جایگاه جمهوری 
اسلامی ایران و به ویژه مناطق آزاد در 
کریدورهای ترانزیتی می تواند برای 
کشور تولید ارز کرده و تحریم های 

اقتصادی را کم اثر کند.
دکتر مسرور با بیان اینکه یک 

فقدان مدیریت و 
عزم و اراده جدی 
از عوامل اصلی 

عدم اتمام برخی 
پروژه های مهم 

است 

 در دیدار دکتر مسرور با فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( تأکید شد؛

تقویت جایگاه مناطق آزاد
در کریدورهای ترانزیتی

فرمانده سازندگی خاتم الانبیا)ص(  عدم 
اتمام برخی از پروژه های مهم   عدم 
مدیریت و عزم و اراده جدی دانست 
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میلیارد تن کالا از آسیای شرقی به 
سمت اروپا می رود، تصریح کرد: ما 
باید بتوانیم سه الی چهار درصد از 
این حجم را از مسیر کشورمان عبور 
دهیم در این صورت علاوه بر خلق 
ثروت برای کشور، شاهد اشتغال زایی 
و سرمایه گذاری مجدد خواهیم بود.

وی با اشاره به اقدامات دوره 
مدیریتی خود در منطقه آزاد انزلی 
ترانزیتی چین،  مسیر  ایجاد  در 
قزاقستان به ایران یادآور شد: 
این کار با تکمیل بندر کاسپین 
دریای  بندر  بزرگترین  به عنوان 
خزر و انجام مذاکرات فشرده و 
انجام  اقتصادی  دیپلماسی  پیگیری 
شد و ما تلاش کردیم این مسیر را 
تا حدودی جایگزین  مسیر چین، 
بندر اکتائو به بندر ا  ِلتَ آذربایجان 

و ترکیه کنیم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی با تأکید بر ضرورت 
به کارگیری نگاه و عزم ملی برای 
تکمیل خطوط ریلی به ویژه چابهار 
و همچنین مسیر جلفا به چشمه 

به کارگیری نگاه 
و عزم ملی برای 

تکمیل خطوط ریلی 
به ویژه چابهار و 
همچنین مسیر 

جلفا به چشمه ثریا 
بسیاری از تهدیدات 

متصور ازجمله 
کریدور زنگزور را از 
صرفه اقتصادی خارج 

خواهد کرد

تقویت و تثبیت 
جایگاه جمهوری 
اسلامی ایران و 
به ویژه مناطق 

آزاد در کریدورهای 
ترانزیتی می تواند  

برای کشور 
تولید ارز کرده و 

تحریم های اقتصادی 
را کم اثر کند 

ثریا خاطرنشان ساخت: در این صورت 
بسیاری از تهدیدات متصور ازجمله 
کریدور زنگزور را از صرفه اقتصادی 

خارج خواهد شد.
مسرور تسهیل صدور مجوزها و 
جذب سرمایه گذاری خارجی را از 
اهداف دبیرخانه مناطق آزاد دانست 
و افزود: سرمایه گذاران زیادی انگیزه 
سرمایه گذاری در بخش زیرساختی 

ایران را دارند.
در ادامه این نشست سردار سرتیپ 
پاسدار عبدالرضا عابد فرمانده قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا )ص( مشکل 
از پروژه های مهم  اتمام برخی  عدم 
را عدم مدیریت و عزم و اراده جدی 

دانست.
وی با تبریک انتصاب دکتر مسرور 
در دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
گفت: امیدوار هستیم پروژه های 
عمرانی و زیرساختی مهمی که توسط 
قرارگاه در برخی مناطق آزاد کشور 
در حال ساخت است ازجمله پل 
خلیج فارس در قشم در دوران جدید 

مدیریتی دبیرخانه به اتمام برسد.
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رضا مسرور، دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور به مناسبت هفته نیروی انتظامی 

جمهوری اسلامی با »سردار حسین رحیمی« رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا دیدار و گفتگو کرد.

دیدار رضا مسرور با رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا

نقش پلیس اقتصادی در مبارزه با جرایم اقتصادی 
بسیار مهم و تأثیرگذار است
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به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، دکتر مسرور 
به مناسبت هفته نیروی انتظامی با حضور در ستاد 
فرماندهی پلیس امنیت اقتصادی فراجا با »سردار 

حسین رحیمی« دیدار و گفتگو کرد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی کشور ضمن تبریک هفته نیروی انتظامی از 
عملکرد مؤثر و اثرگذار فراجا در تأمین امنیت کشور 
به خصوص در حوزه اقتصادی تقدیر و تشکر کرد و 
نقش پلیس اقتصادی را در مبارزه با جرایم اقتصادی 

بسیار مهم و تأثیرگذار خواند.
وی ضمن تشریح مسائل سرمایه گذاران مناطق 
آزاد، با اشاره به همکاری های میان پلیس امنیت 
اقتصادی و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی، بر لزوم وفاق بیشتر میان سازمان ها 
و مجموعه های اقتصادی از امضاء یک تفاهم نامه 

فی مابین خبر داد.
سردار حسین رحیمی نیز ضمن تشکر از همکاری 
دبیرخانه شورایعالی و سازمان های مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در راستای امنیت اقتصادی، گفت: پلیس 
امنیت اقتصادی با رویکرد تسهیل فرآیندهای اقتصادی 
سالم، آماده هرگونه همکاری و مشارکت در حمایت از 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی داخلی و خارجی با 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور است..
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رئیس پلیس نظارت بر 
اماکن عمومی فراجا در دیدار 
با دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی گفت: 
سوابق درخشان و توانایی های 
مدیریتی جناب آقای دکتر 
باعث شکوفایی  مسرور مطمئناً 
مناطق  بیش از پیش  توسعه  و 
آزاد تجاری- صنعتی و ویژه 

اقتصادی کشور خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی 
و امور بین الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
به  مسرور  رضا  اقتصادی، دکتر 
انتظامی  نیروی  هفته  مناسبت 
جمهوری اسلامی با حضور در 
ستاد فرماندهی پلیس نظارت 
بر اماکن عمومی فراجا با 
»سردار علی نوروزی« رئیس 
پلیس نظارت بر اماکن عمومی 

سردار نوروزی:

در دوره جدید مدیریتی دبیرخانه شاهد شکوفایی 
مناطق آزاد خواهیم بود

 توانایی های مدیریتی  
جدید مطمئناً باعث 
توسعه  و  شکوفایی 

آزاد  مناطق  بیش از پیش 
ویژه  و  تجاری -صنعتی 

خواهد  کشور  اقتصادی 
شد 
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فراجا دیدار و گفتگو کرد.
آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر 
تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی 
نیروی  تبریک هفته  کشور ضمن 
انتظامی از نقش مؤثر و اثرگذار 
فراجا در تأمین امنیت کشور 
به خصوص در حوزه اجتماعی و 

اقتصادی قدردانی کرد.
دکتر مسرور تحقق امنیت 
پایدار را در گرو وحدت، همدلی 
و وفاق ملی دانست و با اشاره 
به همکاری های میان فراجا و 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
بر ضرورت تقویت همکاری های 
دوجانبه و برنامه ریزی به منظور 

هماهنگی های بیشتر تأکید کرد.
سردار علی نوروزی رئیس 
پلیس نظارت بر اماکن عمومی 
فراجا نیز ضمن تبریک به دبیر 
ویژه  و  آزاد  شورایعالی مناطق 
اقتصادی کشور با اشاره به دوره 
جدید مدیریت در دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اظهار داشت: سوابق  اقتصادی 
درخشان و توانایی های مدیریتی 
جناب آقای دکتر مسرور 
مطمئناً باعث شکوفایی و توسعه 
تجاری  آزاد  مناطق  بیش از پیش 
- صنعتی و ویژه اقتصادی کشور 

خواهد شد.

 تحقق امنیت پایدار در 
گرو وحدت، همدلی و وفاق 
ملی است و همکاری های 
میان فراجا و دبیرخانه 

شورایعالی مناطق 
آزاد، ضرورت تقویت 

همکاری های دوجانبه و 
برنامه ریزی به منظور 

هماهنگی های بیشتر را 
ضروری می سازد
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استفاده از ظرفیت بالای وزارت 
جهاد کشاورزی در مناطق آزاد 

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی، رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی و ویژه اقتصادی با »دکتر غلامرضا نوری قزلجه« وزیر جهاد 
کشاورزی دیدار و بر استفاده از ظرفیت های موجود وزارت جهاد کشاورزی 

در ارتقاء تراز تجاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تأکید کرد.
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دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ 
صنعتی و ویژه اقتصادی در نشستی که 
با حضور تجار و سرمایه گذاران منطقه 
آزاد کیش برگزار شد، از تشکیل »شورای 
گفتگوی مناطق آزاد کشور« در آینده 

نزدیک خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی و امور 

دبیرخانه شورایعالی  بین الملل 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رضا 
مسرور در نشستی با حضور تجار و 
کیش،  آزاد  منطقه  سرمایه گذاران 
بر نگاه حمایتی شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور در 
راستای برنامه های دولت چهاردهم 
به کارآفرینان و سرمایه گذاران کشور 
اشاره کرد و گفت: دولت چهاردهم 
با شعار وفاق ملی و در راستای 
و  کارآفرینان  از  اشتغال آفرینی 

سرمایه گذاران حمایت می کند.

نگاه حمایتی دولت
 به کارآفرینان
و سرمایه گذاران 
مناطق آزاد

یکی از رسالت های 
اصلی دبیرخانه 

شورایعالی، 
ایجاد همگرایی 
و هم افزایی بین 

سازمان های مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی 

کشور در جهت 
افزایش تولید و 

رشد صادرات است
 

وی بر رفع موانع و مشکلات سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد کشور تأکید کرد و افزود: رضایتمندی 
فعالان اقتصادی در مناطق آزاد بسیار حائز اهمیت 
است و ما با توانمندسازی و تغییر نگرش نیروی انسانی 

فعال در جهت بهبود فرآیندها تلاش خواهیم کرد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
ادامه بر لزوم تسهیل فضای کسب وکار در مناطق 
آزاد اشاره و خاطرنشان کرد: یکی 
دبیرخانه  اصلی  رسالت های  از 
و  همگرایی  ایجاد  شورایعالی، 
هم افزایی بین سازمان های مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور در جهت 

افزایش تولید و رشد صادرات است.
در ابتدای این نشست، تجار و 
سرمایه گذاران منطقه آزاد کیش، 
ضمن ابراز خرسندی از انتخاب رضا 
مسرور در سکان هدایت مناطق آزاد 
به بیان دیدگاه های خود در خصوص 

مسائل و مشکلات جزیره پرداختند.
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رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در دیدار با فعالان اقتصادی منطقه آزاد قشم 
بر پیگیری مدیریت مبتنی بر هدف در مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رضا مسرور در 
دیدار با فعالان اقتصادی منطقه آزاد قشم، از منطقه 
آزاد قشم به عنوان یکی از با ظرفیت ترین مناطق آزاد 
کشور نام برد و گفت: منطقه آزاد قشم در بخش 
صنایع سنگین، بانکرینگ و پروژه های ملی از ظرفیت 

فوق العاده ای برخوردار است که مهم ترین آن تکمیل 
پل خلیج فارس است که باید به سرانجام برسد.

وی در ادامه به توسعه لجستیک، حمل و نقل 
بین المللی و همچنین گسترش تجارت بین المللی 
جزیره قشم اشاره کرد و افزود: باید هرچه سریع تر 
مشکلات و خلأهای موجود در مسیر حوزه های کلان 
سرمایه گذاری و اقتصادی در جزیره قشم مرتفع گردد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در 
خصوص واردات خودرو در مناطق آزاد کشور اعلام 
داشت: صدور مجوز برای واردات خودرو در مناطق آزاد 

بهبود فضای کسب وکار از اولویت های بهبود فضای کسب وکار از اولویت های 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادیمناطق آزاد و ویژه اقتصادی
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صدور مجوز برای واردات 
خودرو در مناطق آزاد 
کشور نیازمند اصلاح 

و بازنگری است و باید 
زمینه ای برای تمامی 
شرکت های متقاضی 

فراهم شود تا در صورت 
داشتن شرایط لازم 

امکان واردات خودرو را 
داشته باشند

کشور نیازمند اصلاح و بازنگری است و باید زمینه ای 
برای تمامی شرکت های متقاضی فراهم شود تا در 
صورت داشتن شرایط لازم امکان واردات خودرو را 

داشته باشند.
دکتر مسرور، با بیان اینکه اولویت ما رضایتمندی 
مردم از سازمان و مسئولین مناطق است، گفت: بهبود 
فضای کسب وکار در جزیره قشم برای ما بسیار حائز 
اهمیت است. همه ما در یک کشور زندگی می کنیم 
و باید با همدلی و همکاری لازم مباحث و موانع در 

سر راه فعالان اقتصادی را مرتفع نماییم.
در این نشست، فعالان اقتصادی منطقه آزاد قشم 
ضمن تبریک انتصاب دکتر رضا مسرور، به بیان 
دیدگاه های خود در خصوص مسائل و مشکلات جزیره 

پرداختند.
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برگزاری هشتمین نمایشگاه 
فرصت های سرمایه گذاری و 
توانمندی های صادراتی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی 
در مشهد مقدس

هشتمین نمایشگاه فرصت های 
توانمندی های  و  سرمایه گذاری 
صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
ایران یکم تا چهارم آبان ماه سالجاری 
در محل دائمی نمایشگاه بین المللی 

مشهد برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی، برگزاری این 
نمایشگاه فرصت استثنایی را برای 
و  سرمایه گذار  شرکت های  حضور 
آشنایی سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی با ظرفیت ها و مزیت های 
موجود در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

را فراهم می کند.
شرکت های سرمایه گذاری و فعالان 
اقتصادی می توانند با حضور در این 
اقتصادی، ضمن  ـ  تجاری  رویداد 
آشنایی با بسته های سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، جهت 
سرمایه گذاری و دریافت تسهیلات 

متنوع اقدام نمایند.
علاقه مندان می توانند جهت حضور 
و رزرو غرفه در نمایشگاه با شماره 
تلفن 09197590318 تماس حاصل 
نمایند و یا به وب سایت به آدرس 
مراجعه   www.freezonesexpo.ir

کنند. 
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در راستای بهره گیری از ظرفیت 
دانش بنیان ها و در راستای تقویت 
زیرساخت های  کردن  بروز  و 
توسعه ای، با دستور دکتر رضا 
مسرور کارگروه انتقال فن آوری 
با حضور صاحب نظران حوزه 
تکنولوژی در آینده ای نزدیک 

تشکیل خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی و امور 
شورایعالی  دبیرخانه  بین الملل 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، دبیر 

شورایعالی در نشستی مرتبط با 
موضوع حوزه فن آوری و با تأکید 
بر لزوم تشکیل و پشتیبانی از این 
شورایعالی  دبیرخانه  در  کارگروه 
قدرتمند  ابزاری  فناوری  افزود: 
در توسعه مناطق آزاد و ویژه 
می شود خلق  اقتصادی تلقی 
ثروت در دنیای امروز نیازمند 

بر مبنای دانش  اقتصادی  توسعه 
است.

 مسرور عنوان کرد: انتقال 
روند  واقع  در   )TOT( فناوری 
انتقال مهارت ها، دانش، فناوری 
و روش های بهینه تولید است 
تکنولوژی  به  برای دست یابی  که 
پیشرفته و مورد لزوم جهت نیل به 
توسعه همه جانبه مورد استفاده قرار 

خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: کارگروه فوق 

این امکان را می دهد تا با تدابیر 
امور  مجدانه توسط دست اندرکاران 
و با برگزاری دوره های آموزشی 
مربوطه توسط صاحب نظران در 
مناطق آزاد عقب ماندگی صنعتی و 
تولیدی تا حد قابل توجهی برطرف 
و توسعه اقتصادی بر مبنای دانش 

و فن آوری بروز رقم بخورد.
و  آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر 
ویژه اقتصادی در پایان این نشست 
تصریح کرد: ما برای توسعه صادرات 
چاره ای جز التزام به دانش روز و 
انتقال فن آوری بر پایه بایسته های 
تکنولوژی پیشرفته  به  مجهز 
کارگروه  این رو تشکیل  از  نداریم 
ازجمله  مجدانه  پیگیری های  و 
وظایف مهم مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در دوره مدیریتی جدید 

خواهد بود.

کارگروه انتقال فن آوری تشکیل می شود 

 توسعه اقتصادی و خلق 
ثروت بر پایه دانش روز 

رقم خواهد خورد
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رضا مسرور دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی در نشست شورای معاونین 
و مدیران عامل سازمان های مناطق 
آزاد اولویت های مناطق آزاد را اعلام 

کرد. 
به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رضا 
مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
در اولین جلسه شورای معاونین و 
مدیران عامل مناطق آزاد به تشریح 
برنامه ها و سیاست های کلان در 
مناطق آزاد پرداخت و اعلام کرد: 
توسعه زیرساخت ها، وحدت و وفاق 
با مجلس و قوه قضاییه در اصلاح 
و بهبود قوانین و مقررات و رفع 
سرمایه گذاری های  جذب  موانع 
داخلی و خارجی و تحقق منویات 
مقام معظم رهبری در جهش 
تولید و ایجاد اشتغال و برنامه های 
چهاردهم  دولت  اقتصادی 

اولویت های مهم در برنامه ریزی ها 
آزاد  مناطق  و سیاست گذاری های 

خواهد بود.
دکتر مسرور به اجرای مدیریت 
مبتنی بر هدف در دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی اشاره کرد و افزود: مدیریت 
مبتنی بر هدف نیازمند مشارکت 
فعال کارکنان در تعیین اهداف و 
به  برای دستیابی  برنامه ریزی دقیق 
آن است و اجرای این روش می تواند 
به بهبود عملکرد و افزایش کارایی 

دبیرخانه شورایعالی کمک کند.
وی در ادامه بر تشکیل کمیته 
ساده سازی فرآیندها و مقررات در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تأکید 
کرد و گفت: ساده سازی فرآیندها، 
هم موجب حکمرانی مناسب و 
مطلوب می شود و هم رضایتمندی 
ساکنان و فعالان اقتصادی مناطق 

را به همراه خواهد داشت.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی با بیان اینکه 
اشتراک تجربیات و ایده های خلاق 
مدیریتی و اجرایی در مناطق آزاد 
می تواند باعث رشد، حرکت و 
جهش در سایر مناطق شود، افزود: 
سازمان های مناطق آزاد باید ایجاد 
کمیته انتقال تکنولوژی را اولویت 
کاری خود قرار دهند و از بخش 
خصوصی و سازمان های مردم نهاد 
برای افزایش کارایی و بهبود فضای 

کسب وکار استفاده کنند.
در ابتدای این نشست مدیران 
مناطق سازمان های مناطق آزاد 
به ارائه گزارشی از عملکرد مناطق 
در شش ماهه نخست سال 1403 

پرداختند.

اولویت های اولویت های 
اصلی برنامه ریزی اصلی برنامه ریزی 
در مناطق آزاد در مناطق آزاد 
اعلام شداعلام شد

توسعه زیرساخت ها، 
وحدت و وفاق با مجلس 

و قوه قضاییه در 
اصلاح و بهبود قوانین 
و مقررات و رفع موانع 

جذب سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی و تحقق 

منویات مقام معظم 
رهبری در جهش تولید 

و ایجاد اشتغال و 
برنامه های اقتصادی دولت 

چهاردهم اولویت های 
مهم در برنامه ریزی ها 
و سیاست گذاری های 
مناطق آزاد خواهد بود
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ساماندهی و پویاسازی 
هیأت مدیره مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی 
جدیدالتأسیس

دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی در نشستی که با مدیران عامل و اجرایی 
مناطق آزاد جدیدالتأسیس برگزار شد بر لزوم تسریع 

در روند عملیاتی شدن مناطق آزاد 
جدید در راستای جهش تولید 
تأکید کرد و افزود: کار مردم و 
اجرایی کردن فرآیندها را از همین 
امروز آغاز کنید و این مطالبه 

جدی شورایعالی خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی و امور 
شورایعالی  دبیرخانه  بین الملل 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رضا 
مسرور در نشست با مدیران عامل و 
اجرایی مناطق آزاد جدیدالتأسیس، 
بر نگاه حمایتی دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد  و ویژه اقتصادی 
کشور در راستای شعار سال و 
به  چهاردهم  دولت  برنامه های 
توسعه مناطق آزاد کشور اشاره 
کرد و گفت: دولت چهاردهم با 
شعار وفاق ملی و با رویکرد رفع 

موانع و  اشتغال آفرینی از مناطق آزاد جدیدالتأسیس 
حمایت می کند.

وی بر تسریع روند عملیاتی شدن مناطق آزاد 
جدید تأکید کرد و افزود: ایجاد طرح 
جامع مناطق آزاد، استقرار گمرک و 
کیفیت نیروهای انسانی در مناطق 
آزاد بسیار حائز اهمیت است و باید 
توانمندسازی و تغییر نگرش نیروی 
انسانی فعال را در جهت بهبود 

فرآیندها اصلاح کنیم. 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و 
زیرساخت ها،  توسعه  اقتصادی،  ویژه 
وحدت و وفاق ملی با مجلس و 
قوه قضاییه در اصلاح و بهبود 
قوانین و مقررات و رفع موانع جذب 
سرمایه گذاری های داخلی و خارجی 
و تحقق منویات مقام معظم رهبری 
در جهش تولید و ایجاد اشتغال و 
برنامه های اقتصادی دولت چهاردهم 
را اولویت های مهم در برنامه ریزی ها 
آزاد  مناطق  سیاست گذاری های  و 

 اولویت اول در مناطق 
آزاد جدیدالتأسیس 
تشکیل و راه اندازی 

هیأت مدیره و 
سپس تدوین طرح 
جامع خواهد بود و 
باید در این مسیر 
دست به دست هم 

دهیم و شتاب 
مضاعفی در اجرای و 

عملیاتی کردن مناطق 
آزاد جدید

 انجام دهیم 
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انتصاب مشاور دبیر و مدیرکل 
حوزه ریاست دبیرخانه   

برشمرد.
آزاد و  دبیر شورایعالی مناطق 
اینکه اشتراک  با بیان  ویژه اقتصادی 
مدیریتی  ایده های خلاق  و  تجربیات 
و اجرایی در مناطق آزاد می تواند 
باعث رشد، حرکت و جهش در سایر 
مناطق شود، افزود: اولویت اول در 
مناطق آزاد جدیدالتأسیس تشکیل 
و راه اندازی هیأت مدیره و سپس 
تدوین طرح جامع خواهد بود و 
باید در این مسیر دست به دست هم 
دهیم و شتاب مضاعفی در اجرای 
و عملیاتی کردن مناطق آزاد جدید 

انجام دهیم.
اجرایی  فرآیند  تسریع  مسرور 
آزاد  مناطق  شدن  عملیاتی  و 
جدیدالتأسیس را توجه به تعاملات 
ملی و استانی دانست و در این باره 
تأکید کرد: از بخش خصوصی و 
سازمان های مردم نهاد برای افزایش 
کارایی و بهبود فضای کسب وکار در 

مناطق استفاده بیشتری شود.
در ابتدای این نشست مدیران 
آزاد  مناطق  اجرایی  و  عامل 
جدیدالتأسیس به ارائه گزارشی 
از عملکرد و موضوعات مربوط به 
مناطق خود در شش ماهه نخست 

سال 1403 پرداختند.
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به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، مجید حبیبی به عنوان مشاور 
دبیر و مدیرکل حوزه ریاست دبیرخانه 

شورایعالی مناطق آزاد منصوب شد.
اداره  ریاست  سابقه  مجید حبیبی 
شهرداری  مشارکت های  و  سرمایه گذاری 
تهران منطقه ۲۲، معاون و قائم مقام 
نمایندگی وزارت امورخارجه در استان 
هرمزگان، عضو هئیت مدیره و مدیر 
عامل سازمان همیاری شهرداری های 
کل استان هرمزگان و معاونت مالی و 
را در  استانداری هرمزگان  پشتیبانی 

کارنامه دارد.
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 اخبار )انتصابات(

مراسم تکریم سید علی موسوی جم و معارفه علیرضا 
موحدی، به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع دبیرخانه 

شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، طی مراسمی 
با حضور دکتر مسرور از زحمات سید علی موسوی جم 
در طول دوره تصدی معاونت توسعه مدیریت و منابع 
دبیرخانه شورایعالی تقدیر و علیرضا موحدی، به عنوان 

معاون جدید معارفه شد.
در این مراسم رضا مسرور به چالش های موجود در 
مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: در دوره جدید به دنبال 
حکمرانی مطلوب در مناطق هستیم و تلاش می کنیم 
در قیاس با گذشته، شرایط مطلوب تری در مناطق 

حکم فرما کنیم.
وی در ادامه افزود: توجه به کریدورها، لجستیک و 

حمل ونقل بین المللی در صدر اولویت های کاری خواهد بود.
دبیر جدید شورایعالی به یکی از دغدغه های مهم 
فعالان و سرمایه گذاران بین المللی نیز اشاره کرد و 
گفت: در موضوع ساده سازی فرایندها، کارگروهی در 
مناطق آزاد تشکیل فرایندهای موجود رصد، پالایش و 
اصلاح خواهند کرد تا به شرایط مطلوب سرمایه گذاران 

نزدیک تر شویم.
در این مراسم سید علی موسوی جم به انتصاب 
شایسته رضا مسرور اشاره کرد و گفت: ایشان شناخت 
دقیق و درستی از مناطق دارند و این از نقاط قوت این 

انتصاب است.
علیرضا موحدی نیز حضور مسرور در دبیرخانه 
شورایعالی را به فال نیک گرفت و ابراز امیدواری کرد که 
در راه تحقق اهداف عالی کشور اقدامات مؤثر و رو به 

جلویی صورت گیرد.

معارفه معاون توسعه مدیریت دبیرخانه شورایعالی 
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مهدی مزینانی با حکم دکتر مسرور به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مهدی مزینانی 
با حکم دکتر مسرور به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق 

آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب شد.
همچنین در این مراسم از زحمات حجت الاسلام والمسلمین سعید آخوندی در زمان تصدی وی در این 

معاونت تقدیر به عمل آمد.
لازم به ذکر است مهدی مزینانی، دارای مدرک دکترای جامعه شناسی سیاسی و استاد دانشگاه است 
و مدیریت پروژه های ملی فرهنگی، اجتماعی و طرح های کلان سلامت محور، ورزشی و مشاوره فرهنگی ـ 

اجتماعی نیروگاه ها و هلدینگ های کشور را در سوابق خود دارد.

مراسم تکریم و معارفه سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی
 و گردشگری 

دبیرخانه شورایعالی برگزار شد

 اخبار )انتصابات(
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مسئول پیگیری های ویژه
 دبیر شورایعالی

 منصوب شد 
زینب ممانی، با حکم رضا مسرور به عنوان »مسئول پیگیری های 
ویژه حوزه دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی« منصوب 

شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، زینب ممانی، با حکم رضا مسرور 
به عنوان »مسئول پیگیری های ویژه حوزه دبیر شورایعالی مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی« منصوب شد.

 اخبار )انتصابات(
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»سرپرست مرکز 
حراست دبیرخانه 

شورایعالی« 
منصوب شد

به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی،  طی 
حکم دکتر رضا مسرور، »کاظم 
صفرزاد« به عنوان »سرپرست مرکز 
حراست« دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

منصوب شد.

سرپرست معاونت حقوقی،
 بازرسی و امور مجلس دبیرخانه 

شورایعالی منصوب شد 

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با حکم دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، »میثم صفرزاده« به عنوان 
»سرپرست معاونت حقوقی، بازرسی و امور مجلس« این دبیرخانه 

منصوب شد.
همچنین در این مراسم از زحمات مرضیه داوری لنگرودی در 

زمان تصدی وی در این معاونت تقدیر به عمل آمد.
لازم به ذکر است میثم صفرزاده، دارای مدرک دکترای حقوق 
جزا و جرم شناسی است و پیش از این به عنوان مدیرکل امور مجامع، 
مدیریت عملکرد و عضو اصلی هیأت رسیدگی به تخلفات اداری 
کارکنان سازمان اقتصادی کوثر مشغول به فعالیت بوده است. 
وی بیش از هفت سال سابقه مدیریت حقوقی و امور مجلس در 
بخش های مختلف نیروهای مسلح را دارد. همچنین ایشان از خانواده 

معزز ایثارگران و فرزند شهید است.
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نشست تخصصی دبیر شورایعالی 
با فعالین اقتصادی منطقه آزاد کیش
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نشست اعضای شورای نشست اعضای شورای 
هماهنگی و همکاری هماهنگی و همکاری 

فعالان اقتصادی و فعالان اقتصادی و 
تشکل های صنفی مناطق تشکل های صنفی مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی آزاد و ویژه اقتصادی 

)20(
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نشست کارگروه مشترک بررسی پروژه های مناطق نشست کارگروه مشترک بررسی پروژه های مناطق 
آزاد چابهار و قشمآزاد چابهار و قشم

 با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(



 نمایه خبری فرینا 37
مروری بر اخبار و رویدادهای دبیرخانه شورایعالی

 مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی
مهر1403



38  نمایه خبری فرینا 
مروری بر اخبار و رویدادهای دبیرخانه شورایعالی
 مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی
مهر1403

دیدار رئیس دیدار رئیس 
شورایعالی استان ها شورایعالی استان ها 
با رضا مسرور  با رضا مسرور  
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فراخوان بخش عکاسی پنجمین جشنواره ملی 
تئاتر کوتاه کیش

پنجره ای رو به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

ملی  پنجمین جشنواره 
تئاتر کوتاه کیش برای 
به شرکت در  علاقه مندان 
فراخوان  عکاسی  بخش 

منتشر کرد.

به گزارش روابط عمومی 
و امور بین الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی  به نقل 
امور  و  روابط عمومی  از 
منطقه  سازمان  بین الملل 

آزاد کیش، بخش عکاسی پنجمین جشنواره ملی تئاتر 
کوتاه کیش که با همت و همکاری مدیریت امور هنری 
معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان برگزار می شود، 
فراخوانی برای حضور عکاسان در این بخش منتشر 

کرد.
بر همین اساس، علاقه مندان می توانند در بخش 
اصلی شامل عکاسی از نمایش ها و بخش جنبی شامل 
عکاسی از پشت صحنه ها با دوربین حرفه ای و تلفن 

همراه شرکت کنند.
بر پایه شرایط و مقررات این جشنواره 
شرکت کنندگان می توانند تصاویر خود را در حد 

اصلاح رنگ، نور، وضوح و 
کادربندی توسط نرم افزار 
و یا امکانات موجود 
اصلاح  عکاسی  دوربین 
کنند و جابجایی عناصر 
تصویری یا تلفیق چند 
مورد  یکدیگر  با  عکس 
قبول دبیرخانه نخواهد 

بود.
فایل  همچنین، 
عکس ها باید فرمت JPG و 
با کیفیت اصلی و حداکثر 
ظرفیت ۲ مگابایت ارسال شود و تصاویر دارای علامت، 
نشانه، آرم، نام صاحب عکس، پاسپارتو و امضا و ساخته 

شده با هوش مصنوعی پذیرفته نخواهد شد.
بر اساس این فراخوان، عکس های ارسالی باید 
مربوط به پنجمین جشنواره سراسری تئاتر کیش بوده 
و هر عکاس می تواند در هر بخش حداکثر 5 عکس به 

صورت رنگی یا سیاه و سفید ارسال کند.
گفتنی است، علاقه مندان به شرکت در بخش 
عکاسی پنجمین جشنواره ملی تئاتر کوتاه کیش 
می توانند آثار خود را تا ساعت ۲4 هفتم آبان در تلگرام 

به شماره 09013855095 ارسال کنند.



 نمایه خبری فرینا 41
مروری بر اخبار و رویدادهای دبیرخانه شورایعالی

 مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی
مهر1403

برپایی رویداد بزرگ اقتصادی کشور در صنعت فولاد در 
جزیره کیش

فولاد  بین المللی  نمایشگاه 
1403، با حضور شرکت های 
فولاد  صنعت  دانش بنیان 
شرکت کنندگان  و  کشور 
کیش  جزیره  در  خارجی 

برگزار می شود.
بین المللی  نمایشگاه 
فولاد 1403 همراه با 
گردهمایی  و  همایش 
فعالان و پژوهشگران صنعت 
فولاد کشور همچنین 
از  شرکت کنندگانی  حضور 
انگلیس،  آلمان،  کشورهای 
فرانسه، ایتالیا، هند، ترکیه، 
چین، سوئد و یونان، از یکم 

تا سوم آبان در جزیره کیش 
میزبان علاقه مندان خواهد بود.

بر اساس این گزارش، بررسی راهکارهای عبور از 
فناوری های موجود به سمت تولید فولاد سبز، چالش ها 
و فرصت های موجود و روش های افزایش ابتکار و 
نوآوری به منظور تسریع در مسیر تولید و بهره گیری از 
فناوری های موجود و نوآورانه برای بازیافت پسماندها در 
فرآیند تولید فولاد سبز ازجمله اهداف برپایی این رویداد 

بین المللی است.
برگزاری  همچنین، 
نمایشگاه بین المللی فولاد 
مساعد  زمینه   ،1403
برای برقراری ارتباط میان 
صنعت  این  دست اندرکاران 
دانشجویان  و  اساتید  با 
و  تکمیلی  تحصیلات 
پژوهشگران را به منظور رفع 
مشکلات موجود و توسعه هر 
چه بیشتر این صنعت فراهم 

می سازد.
تولیدکنندگان فولاد، 
تأمین کنندگان مواد اولیه، 
دانش بنیان  شرکت های 
و خدمات فنی و مهندسی 
در صنعت فولاد، شرکت های 
حمل ونقل، انجمن و سندیکاهای تولیدی، علمی و 
شرکت های ارائه کننده ماشین آلات، تجهیزات و مواد 

مصرفی در این رویداد حضور خواهند داشت.
گفتنی است نمایشگاه فولاد 1403، یکم تا سوم آبان 
در مرکز دائمی برگزاری نمایشگاه های کیش از ساعت 
17 تا ۲۲ میزبان علاقه مندان به این صنعت خواهد بود.
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در  سرمایه گذاری  میلیارد  هزار   20
لجستیك و حمل ونقل ماكو 

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
ماکو با بیان اینکه 14 پروژه عملیاتی و سرمایه گذاری 
در حوزه لجستیک این منطقه در حال اجرا و یا به 
بهره برداری رسیده داریم، گفت:  از این تعداد بالغ ۲0 

هزار 
میلیارد مربوط به سرمایه گذاری بخش خصوصی 

می باشد.
مزه حورسی از آغاز عملیات اجرایی احداث 
مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی درجه یک با حجم 
سرمایه گذاری بالغ بر 7000 میلیارد ریال در شش ماهه 
اول سال 1403 خبر داد و افزود: این پروژه شامل هتل 
5 ستاره، جایگاه سوخت، تیرپارک، باند هلیکوپتر، 
رستوران و مراکز خدمات خودرویی تعمیرگاهی و… 

 پروژه مهم ماکو در نیمه نخست 1403

 Zone A توسط شرکت تجارت باختر آذربایجان و در
پسکرانه پشتیبان مرزی بازرگان در حال اجرا می باشد.

وی اضافه کرد: سومین مرکز نوبت دهی هوشمند 
ناوگان خروج از مرز منطقه آزاد ماکو در مجتمع 
خدماتی رفاهی بین راهی و تیرپارک رضازاده پلدشت 
با حجم سرمایه گذاری 700 میلیارد ریال نیز در سال 

جاری به بهره برداری رسید.
این مسئول با اشاره به بهره برداری از مجتمع 
مکانیکی خودروهای سنگین با حجم سرمایه گذاری 
5۲ میلیارد ریال ادامه داد: عملیات اجرایی فاز دو 
شهرک حمل ونقل و انبارهای لجستیک شرکت 
محورطلایی با حجم سرمایه گذاری ۲400 میلیارد 
ریال شامل 5/7 هکتار تیرپارک،4 واحد انبار و هانگار، 
۲8 واحد دفتر حمل ونقل، جایگاه سوخت و… با قدرت 

در حال اجرا می باشد.
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حورسی از آغاز عملیات اجرایی تیرپارک سنگین 
سواران ممتاز شوط در زمینی به مساحت حدوداً 
13000 مترمربع جهت ارائه خدمات به ناوگان 
سنگین شهرستان شوط خبر داد و بیان داشت:  
عملیات احداث مرکز لجستیک و گمرکی و خدمات 
وابسته شرکت حمل ونقل بین المللی نیکان ترابر با 
حجم سرمایه گذاری تقریبی ۲400 میلیارد ریال و در 
زمینی به مساحت تقریبی 19 هکتار در سال جاری 

آغاز شد.
وی همچنین از آغاز عملیات اجرایی انبار اختصاصی 
و نگهداری و سردخانه 3000 تنی دو منظوره آقای 
وحید خلیل زادگان با حجم سرمایه گذاری 1۲00 
میلیارد ریال و در زمینی به مساحت تقریبی 3 هکتار 
خبر داد و گفت: سیستم پایش هوشمند ناوگان متردد 
از مجموعه های نوبت دهی منطقه با نصب 1۲561 
برچسب هوشمند )RFID( بر روی ناوگان سنگین و 

تجهیزات وابسته در سال جاری راه اندازی شد.

اتمام مطالعات پروژه خط راه آهن تبریز – 
چشمه ثریا به عنوان چهار پروژه اولویت دار 

كشور
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد ماکو با اشاره به تصویب پروژه اتصال ریلی ایران 
-ترکیه از مسیر چشمه ثریا به عنوان چهار طرح 
اولویت دار کشور و تصویب مرز چشمه ثریا به عنوان 
مرز ریلی گفت: طرح اتصال ریلی ایران – ترکیه، جزو 
برنامه های کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور ایران 
و ترکیه می باشد که مطالعات آن توسط سازمان منطقه 

آزاد ماکو با نظارت شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران انجام و به اتمام رسیده است.

حورسی اضافه کرد: مسیر تبریز-مرند-مراکان-
یولاگلدی-چشمه ثریا به عنوان واریانت منتخب این 

پروژه تعیین شده است.
حورسی دیگر پروژه های فعال در سال جاری را به 

شرح ذیل اعلام کرد:
واگذاری محدوده ۲۲00 متری به منظور 
اجرای طرح نمایشگاه کامیون های کشنده و 

ماشین آلات سنگین
آغاز فرایند انجام مطالعات تفصیلی دهکده 
لجستیک منطقه آزاد ماکو – راهبری 18 
درخواست سرمایه گذاری در حوزه لجستیک 
و حمل ونقل )انبارداری، سردخانه، خدمات 
فنی، مجتمع خدمات رفاهی، تیرپارک، 
مجتمع نمایشگاهی و…( به ارزش تقریبی 

3۲00 میلیارد ریال
راه اندازی سالن اعلام بار در راستای 
مدیریت و توزیع شفاف بار، کنترل مکانیزه 
و هوشمند، افزایش سهم درآمدی شرکت های 
حمل ونقل و تسریع ارائه خدمات در شهرک 
حمل ونقل و مرکز لجستیک شرکت محور 

طلایی
تهیه سند توسعه هوشمند لجستیک 
منطقه آزاد ماکو در راستای بهبود کارایی و 
بهره وری – صرفه جویی در هزینه ها – افزایش 
امنیت – استفاده هوشمند از داده ها- حذف 

نیروی انسانی مازاد
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»منطقه آزاد قصرشیرین« 
در مسیر توسعه و همکاری های 
منطقه ای

نشست مشترک مدیرعامل و اعضای هیأت 
مدیره منطقه آزاد قصرشیرین و استاندار »گرمیان« 
با محوریت ایجاد منطقه آزاد مشترک ایران و عراق 

برگزار شد.
در دیدار مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره 
منطقه آزاد قصرشیرین و استاندار »گرمیان« که با 
محوریت ایجاد منطقه آزاد مشترک و توسعه روابط 
تجاری و سرمایه گذاری بین ایران و اقلیم کردستان 
عراق برگزار شد، مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره 
منطقه آزاد تجاری قصرشیرین با نوری، استاندار 

گرمیان در شهر کلار دیدار کردند.
در این نشست، امتیازات ویژه اقتصادی و قانونی 
منطقه آزاد قصرشیرین به تفصیل برای طرف عراقی 

تشریح شد که مورد استقبال مسئولین و تجار اقلیم 
کردستان قرار گرفت.

در گام نخست، موضوع تسهیل روابط تجاری از 
طریق مرز پرویزخان با تأکید بر اقدامات توسعه ای 

منطقه آزاد مطرح شد.
همچنین، برنامه ریزی برای جذب سرمایه گذاران 
خارجی و ایجاد منطقه آزاد مشترک مورد بحث قرار 
گرفت که نویدبخش آینده ای روشن و پررونق برای 

این منطقه مرزی است.
در این سفر علاوه بر دیدار با جلال نوری، 
استاندار گرمیان، با نوزاد غفور، رئیس اتاق بازرگانی 
سلیمانیه، احمد کلاری، نماینده اتاق های بازرگانی 
اقلیم و سرپرست اتاق بازرگانی گرمیان و عباس 
علی، مدیر مرز پرویزخان، دیدار و گفتگو صورت 

پذیرفت.
این دیدارها گامی مؤثر در راستای گسترش 
همکاری های اقتصادی و تجاری بین دو منطقه 

محسوب می شوند.
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با حضور ورزشکارانی از 70 کشور جهان؛

هفتاد و هشتمین دوره مسابقات پرورش اندام 
مردان جهان در کیش آغاز شد

هفتاد و هشتمین دوره مسابقات پرورش اندام و فیتنس قهرمانی مردان جهان 
با حضور نمایندگان 70 کشور جهان در جزیره کیش آغاز به کار کرد.

آیین افتتاحیه هفتاد و هشتمین دوره مسابقات پرورش اندام، فیتنس و فیتنس 
چلنج با حضور نمایندگان 70 کشور با برگزاری مراسم وزنکشی و پذیرش تیم های 

شرکت کننده در سالن های تالار شهر و المپیک جزیره زیبای کیش آغاز شد.
رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در مراسم افتتاحیه هفتاد 
و هشتمین دوره مسابقات پرورش اندام و فینتس قهرمانی مردان جهان که به 
میزبانی جمهوری اسلامی ایران و در جزیره زیبای کیش برگزار شد، در ابتدا ضمن 
خیرمقدم به جناب آقای رافائل سانتونخا رئیس فدراسیون جهانی پرورش اندام و 
همه ورزشکاران که به منظور برگزاری این مسابقات گردهم آمده اند، افزود: صلح 
و عدالت و مهرورزی را یکی از خصلت های نیکوی ایرانیان و بخصوص مردمان 
خونگرم جزیره زیبای کیش دانست و گفت رویدادهای ورزشی و مسابقات جهانی 
موجب تحقق دوستی و نزدیکی ملل و فرهنگ های مختلف به یکدیگر می شود و 
ما به این رویدادها ارج می نهیم و استقبال می کنیم و آمادگی خود را جهت میزبانی 

مسابقات جهانی اعلام می داریم.
سرهنگی با بیان اینکه بی شک این مسابقات بهانه ای برای نزدیکی و ارتباط 
مردم نهادها و ملت ها خواهد بود گفت. جزیره زیبای کیش با پتانسیل بالای 
جاذبه های توریستی، تجاری و صنعتی می تواند به عنوان میزبان تمامی مسابقات 

جهانی باشد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: فرصت میزبانی این مسابقات را مغتنم می شماریم 
و این رویداد فرهنگی و ورزشی جهانی را به فال نیک برای ادامه مسابقات جهانی 
می گیریم و امیدواریم هر یک از ما بتوانیم سفیرانی شایسته برای معرفی فرهنگ بالنده 
و غنی کشور خود باشیم و در طول این مسابقات خاطره ای خوش و ماندگار از حضور 

شما عزیزان در کشور جمهوری اسلامی ایران و جزیره زیبای کیش را رقم بزنیم.
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آغاز جشنواره »جزیره شاد« در کیشآغاز جشنواره »جزیره شاد« در کیش

با شروع فصلی جدید در جزیره زیبای کیش اولین جشنواره “جزیره شاد” با 
برنامه های متنوع و شاد، در جزیره کیش آغاز و به مدت دو هفته ادامه خواهد داشت.

مهدی ذوقی، سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش، اعلام کرد 
که این برنامه برای شادی و نشاط مردم و توسط بخش خصوصی برگزار می شود. 
وی افزود که این جشنواره توسط مردم علاقه مند به جزیره کیش برگزار می شود 

و سازمان منطقه آزاد کیش مانند گذشته نقش نظارتی و حمایتی خواهد داشت.
این جشنواره آغازی برای برگزاری برنامه های سالیانه گردشگری خواهد بود و 
رویداد پیش رو با محوریت موسیقی و غذا به عنوان سرآغاز برنامه های بعدی خواهد 

بود.
ذوقی همچنین به اجرای طرح زیست شبانه همزمان با این رویداد اشاره کرد و 
گفت در مکان های مخصوصی در سواحل کیش هم تفریحات شبانه در چهارچوب 

قوانین و شئونات اسلامی برگزار خواهد شد.
در این برنامه علاوه بر اجرای موسیقی ایرانی واستندآپ کمدی و غرفه های مواد 
غذایی و نوشیدنی با قیمت های مناسب عرضه خواهد شد. جشنواره “جزیره شاد” از 
دوشنبه، سوم مهرماه، به مدت دو هفته هر روز از ساعت 19:30 تا پاسی از شب در 

کنار تالار شهر کیش برگزار خواهد شد.
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صدور صدور 1010 هزار مجوز کسب وکار در »اروند«  هزار مجوز کسب وکار در »اروند« 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند در نشست خبری با رسانه های محلی، گفت: 
معاونت سرمایه گذاری و توسعه کسب وکارها سازمان منطقه آزاد اروند در سال جاری 

10 هزار مجوز کسب وکار صادر کرده است.
علی زارعی ضمن اشاره به کسب رتبه برتر در چندین حوزه طی سال جاری 
توسط معاونت ها و مدیریت های مختلف این سازمان، اظهار داشت: در راستای 
فعلیت های اقتصادی، سازمان منطقه آزاد اروند 10 هزار مجوز کسب وکار در سال 

جاری، صادر کرده است.
وی به راه اندازی سامانه شفافیت مالیاتی به عنوان یک گام مثبت توسط این 
سازمان اشاره کرد و افزود: انجام پروژه های زیرساختی سایت صنعتی به مبلغ 
136 هزار میلیارد تومان و شروع احداث تصفیه خانه این سایت با ظرفیت 15 هزار 
مترمکعب به ارزش 1000 هزار میلیارد تومان از دیگر اقدامات سازمان منطقه آزاد 

اروند طی 6 ماه نخست سال جاری بوده است.
علی زارعی توسعه صادرات، سهولت کسب وکار، افزایش سرمایه گذاری، افزایش 
تولید، تجهیز زیرساخت های حوزه اشتغال و امورات مربوط به گمرکات را اهداف 
اقتصادی اروند دانست و تصریح کرد: ثبت 3053 شغل در سامانه رصد وزارت کار 
به عنوان یکی از اهداف کلان توسعه در کاهش بیکاری و افزایش، توسعه فعالیت ها 
و فرصت های شغلی که به همت مدیریت کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد 

اروند انجام گرفته است.



48  نمایه خبری فرینا 
مروری بر اخبار و رویدادهای دبیرخانه شورایعالی
 مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی
مهر1403

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند گفت: 
همزمان با گرامی داشت هفته دفاع مقدس و 
سالروز شکست حصر آبادان، سه طرح تولیدی با 
بالغ بر 336 میلیارد تومان توسط  سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در شهرک های صنعتی آبادان و 

خرمشهر به بهره برداری رسید.

 علی زارعی در آیین بهره برداری از این پروژه ها 
ضمن اشاره به اینکه با احداث و راه اندازی این 
سه واحد کوچک و متوسط تولیدی برای 53 نفر 
به صورت مستقیم شغل ایجاد شده است، اظهار 
داشت: شرکت عرشیا سبز اروند با راه اندازی خط 
تولید ظروف شیشه ای با بالغ بر ۲8 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری داخلی و اشتغالزایی ۲5 نفر و با 

با سرمایه گذاری با سرمایه گذاری 336336 میلیارد تومانی؛ میلیارد تومانی؛

سه طرح تولیدی در منطقه آزاد اروند افتتاح شد سه طرح تولیدی در منطقه آزاد اروند افتتاح شد 
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شغل جدید ایجاد کرده است و شرکت بازرگانی 
هدیه آرام هستی با ظرفیت تولید 1۲0 هزار 
دست پوشاک در سال با سرمایه گذاری 15 
میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای ۲0 نفر، 
دیگر شرکت هایی بودند که طی مراسمی به 

بهره برداری رسیدند.
زارعی با تأکید بر اینکه در سال گذشته بیش 
از 70 میلیارد تومان اعتبار و تسهیلات در اختیار 
کارخانه های حاضر در شهرک صنعتی آبادان و 
خرمشهر قرار گرفت تا واحدهایی که تعطیل 
یا نیمه تعطیل بودند به چرخه تولید بازگردند، 
تصریح کرد: از ابتدای سال جاری نیز سعی کردیم 
با پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی، آن ها 
را به چرخه تولید بازگردانیم همچنین در تلاش 
هستیم تا واحدهایی که به لحاظ اقتصادی با 

مشکل مواجه هستند بتوانند احیا شوند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند از افزایش 
صادرات در این منطقه خبر داد و اذعان داشت: 
در راستای اهداف دولت سیزدهم و رشد اقتصادی 
در مناطق آزاد، سال گذشته 850 میلیون دلار 
کالا از منطقه آزاد اروند به کشورهای همجوار 

بخصوص عراق صادر شد.
زارعی در پایان اشاره کرد: در زمینه صادرات 
شاهد رشد ۲0 درصدی بودیم و امسال نیز در 
تلاش هستیم میزان صادرات از منطقه آزاد اروند 

به بیش از یک هزار میلیارد دلار برسد

ظرفیت تولید ۲ هزار تن در سال یکی از این 3 
واحد تولیدی بود که در شهرک صنعتی آبادان 

به بهره برداری رسید.
وی افزود: همچنین شرکت پرنیا بافت فرین 
اروند تولیدکننده پارچه رومبلی با ظرفیت تولید 
15 میلیون مترمربع در سال با سرمایه گذاری 
نزدیک به ۲93 میلیارد تومان برای هشت نفر 



مراسم اختتامیه جشنواره دوسالانه جایزه دانشگاهی 
هنرمند “شهید بهروز مرادی” در سازمان منطقه آزاد 

اروند برگزار شد. 
جشنواره دوسالانه جایزه دانشگاهی “شهید بهروز 
مرادی” با معرفی نفرات برتر در منطقه آزاد اروند به کار 

خود پایان داد.
دبیر اجرایی این جشنواره در ابتدای این مراسم، ضمن 
تشریح اقدامات صورت گرفته و آثار رسیده به دبیرخانه 
این دوسالانه، به بیان نحوه قضاوت و انتخاب آثار برتر 

پرداخت .
امام جمعه خرمشهر در آیین اختتامیه این جشنواره، 
ضمن تمجید از آثار هنری به جامانده از “شهید بهروز 

مرادی” همچون تابلوی مشهور ورودی خرمشهر، بیان 
کرد: امیدوارم متولیان امر روزی به این نتیجه برسند که 
آغاز جنگ تحمیلی، خردادماه سال 59 بود چراکه در این 
ماه به واسطه تعرض های مرزی رژیم بعث عراق، ما در 

خرمشهر شهید تشییع کردیم.
حجت الاسلام عادل پور یادآور شد: این جشنواره 
می تواند تجلی گاه مناسبی برای عرضه آثار به یادماندنی 
شهید بهروز مرادی باشد و توجه به آن در واقع توجه 
به ارزش های یادگاران شهدا و حفظ آن در میان جامعه 

است.
رئیس دانشگاه هنر اصفهان نیز، در این مراسم 
خاطرنشان کرد: آثاری که در بحبوحه جنگ توسط 

اختتامیه جشنواره جایزه دانشگاهی 
شهید “بهروز مرادی” برگزار شد
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رزمندگان اسلام و شهدای ما به جا مانده است تا به اکنون 
الهام بخش بسیاری از آثار هنری رایج در جامعه است.

دکتر علیرضا خواجه احمد عطاری، تصریح کرد: یکی 
از اتفاقاتی که در خرمشهر رخ داد و رستاخیز بسیاری از 
آثار هنری قلمداد می شود، تابلوی معروف “به خرمشهر 
خوش آمدید” است که توسط شهید بهروز مرادی نگاشته 

شد.
وی ضمن تقدیر از مدیران سازمان منطقه آزاد اروند 
در برگزاری این جشنواره، یادآور شد: باب همکاری با 
سازمان منطقه آزاد اروند، اتفاق بسیار خوشایندی بود 
که در برگزاری شایسته این دوسالانه ما را یاری کرد و 
امیدوارم که این همکاری ها منجر به بین المللی شدن این 

جشنواره شود.
مدیر گردشگری دبیرخانه شورای عالی منطقه آزاد 

تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی کشور 
در این مراسم؛ گفت: از 6 میلیون 
گردشگر خارجی که در سال گذشته از 
کشور بازدید کردند، بالغ بر یک میلیون 
و 300 هزار تن سهم منطقه آزاد اروند 

بوده است.
محمدفرزاد میرزایی یادآور شد: 
کمک کنیم تا یک ادبیات منطبق 
با الگوی ایرانی اسلامی را در حوزه 

گردشگری ایجاد کنیم.
و  اجتماعی  فرهنگی  معاون 
گردشگری سازمان منطقه آزاد اروند 
در مراسم اختتامیه این جشنواره، بیان 
کرد: هر جا هنرمندان کار را در دست 

می گیرند زیبایی کار دو چندان می شود.
وی افزود: اگر عمر شهید بهروز مرادی طولانی تر بود، 

شاید شخصیتی والاتر از شهید آوینی پدیدار می شد.
حجت الاسلام زرشناس با اشاره به این موضوع که قطعاً 
هنر به هر عرصه ای وارد شود به تأثیرات آن عرصه ضریب 
می دهد، تصریح کرد: برپایی موکب فرهنگ و هنر در فرایند 
اربعین حسینی در پایانه مرزی شلمچه یکی از اتفاقات 

بسیار خوب و ماندگار در حوزه فرهنگ و هنر را رقم زد.
وی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در خصوص 
هنر، یادآور شد: هر جا خللی در کارها ایجاد شد، قطعاً 
در آن کار از هنرمندان کمک و مشورت گرفته نشد . 
خرمشهر و آبادان یک ایران کوچک هستند که باید به 

جایگاه سابق خود بازگردند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد اروند، اظهار کرد: متأسفانه بسیاری 
از المان های دفاع مقدس در خرمشهر 
در حال از بین رفتن و فراموش شدن 
هستند که امیدوارم بتوانیم با کمک 
حوزه گردشگری و میراث فرهنگی 
و حوزه هنر در خصوص حفظ این 

المان ها، گامی مؤثر برداریم.
در پایان مراسم به نفرات برتر این 
جشنواره جوایزی به رسم یادبود اهدا 
شد و از دست اندرکاران این دو سالانه 
نیز تقدیر به عمل آمد. جوایز این 
جشنواره در رشته های گرافیک، 
پژوهش، عکاسی، نقاشی و خوشنویسی 

به برگزیدگان اهدا شد.

این جشنواره 
می تواند تجلی گاه 

مناسبی برای 
عرضه آثار 

به یادماندنی شهید 
بهروز مرادی 

باشد و توجه به 
آن در واقع توجه به 
ارزش های یادگاران 
شهدا و حفظ آن در 

میان جامعه است
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 نقش انتقال نقش انتقال 

فناوری به فناوری به 
مناطق آزادمناطق آزاد
در پیشرفت کشوردر پیشرفت کشور

ماده دوم سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب، بر »پیشتازی اقتصاد 
دانش بنیان« با هدف »ارتقای جایگاه جهانی 
کشور و افزایش سهم تولید و صادرات محصولات 
و خدمات دانش بنیان« تأکید دارد. آنچه کمتر به 
آن توجه شده است، این حقیقت است که بخش 
قابل توجهی از دانش مورد نیاز برای دستیابی به 
چنین هدفی را می توان بیرون از مرزهای کشور 

تأمین کرد.
به یک معنا، دانش بنیان کردن اقتصاد کشور، 
ضرورتاً به معنای تدارک همه این دانش از درون 
نیست. ضمن تأکید بر ضرورت تبدیل دانش بومی 
به فناوری و به کارگیری این فناوری در اقتصاد 
داخلی، این امر نیز پذیرفتنی است که با انتقال 
فناوری می توان بخش زیادی از این مسیر را، در 
زمان کمتر و چه بسا با هزینه کمتر طی کرد. بند 
11 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی بر همین 
مسأله دلالت دارد، با این توضیح ضروری که در 
این بند نقش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در انتقال 

فناوری برجسته و بر آن تأکید شده است.

یادداشتیادداشت  / / 
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این بند از این قرار است: »توسعه حوزه عمل مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور به منظور انتقال فناوری های 
پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا 
و خدمات و تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از 
خارج.« سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در سال 
139۲ از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده است. 
امروز پس از گذشت 11 سال از ابلاغ این سیاست ها، 
نه تنها با وضعیت اقتصادی مبتنی بر دانش فاصله 
داریم، بلکه در انتقال فناوری هم کامیاب نبوده ایم. 

ناکامی در انتقال فناوری هم در 
سایر مجاری تجارت کشور و هم 
در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور کاملًا مشهود است. به عنوان 
شاهد مثالی از این ناکامی یا عدم 
وابستگی  به  موفقیت ، می توان 
صنایع و بخش تولیدی اقتصاد 
ایران به واردات ماشین آلات 
به عنوان مهم ترین قلم و نیاز 
وارداتی اشاره کرد. فناوری، دانش 
و تولید مبتنی بر دانش، سهم 

بسیار اندکی از مراودات را به خود اختصاص می دهد. 
شواهدی از این دست، نشان دهنده ناکامی در انتقال 
فناوری است. طبیعتاً در این میان ناکامی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی کشور در ایفای این نقش، به ویژه بر 
اساس آنچه در ماده یا بند 11 سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی بر آن تأکید شده است، غیرقابل کتمان است. 
مسأله اینجا است که هر شکستی، می تواند مبنای 
یک پیروزی، یا دستکم مبنای اصلاح رویه ها، روش ها 

و دستورکارها باشد.
ایفای نقش و   شکست در 
مسئولیت ملی در زمینه انتقال 
فناوری از سوی مناطق آزاد، ازجمله 
موارد درس آموز برای اصلاح و 
بازتعریف رویکردها و رویه ها و 
سیاست گذاری ها است و یکی از 
نخستین گام های دولت چهاردهم 
در مناطق آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی ایران، تشکیل کارگروه 
»انتقال فناوری« در دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 

تبدیل دانش بومی به 
فناوری و به کارگیری 
آن در اقتصاد داخلی 
در راستای بند 11 
سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی 

ضرورتی مورد تأکید 
است
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اقتصادی بود.
این کارگروه که با حضور صاحبنظران اقتصادی 
و سیاست گذاری تجاری تشکیل خواهد شد، این 
امکان را فراهم می آورد تا به ویژه در مناطق آزاد 
تجاری عقب ماندگی صنعتی و تولیدی تا حد قابل 

توجهی برطرف شود.
اما دستیابی به این هدف، 
یا به عبارت بهتر، موفقیت 
همراهی،  نیازمند  کارگروه  این 
سایر  همفکری  و  همکاری 
بخش ها است. زیرا انتقال 
فناوری به خودی خود، نه مفید 
است و نه ضروری. انتقال آن 
فناوری باید در دستور باشد 
که هم زمینه جذب آن در 
داخل فراهم باشد، هم از برتری 
قابل توجه نسبت به رقبای خود 
برخوردار باشد و در نهایت 
توان صادراتی  و  قابلیت  این که 
بازارهای  در  حضور  و  لازم 
جهانی را فراهم آورد. از این رو، 
موفقیت کارگروه انتقال فناوری 
در مناطق آزاد تجاری و ویژه 
همکاری  گرو  در  اقتصادی 
و همفکری همه بخش ها، 
یا  صاحبنظر ان  سازمان ها، 

شکست در ایفای 
نقش و مسئولیت 

ملی در زمینه انتقال 
فناوری از سوی 

مناطق آزاد، ازجمله 
موارد درس آموز برای 

اصلاح و بازتعریف 
رویکردها و رویه ها 
و سیاست گذاری ها 

است و یکی از 
نخستین گام های   
دولت چهاردهم در 
مناطق آزاد تجاری و 
ویژه اقتصادی ایران، 

تشکیل کارگروه 
»انتقال فناوری« در 

دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی بود

کارآفرینانی است که در هر سه حوزه فوق فعال 
هستند. یعنی حوزه های تولید، تأمین سرمایه 
یا صادرات و درنهایت علم و دانش مربوط به 
انتقال فناوری. زیرا با کنار هم قرارگرفتن همه 
این بخش ها است که علاوه بر نیازسنجی مفید و 
واقعی، می توان فناوری های ضروری برای واردات 

را نیز شناسایی کرد. 
به هر رو، اکنون دبیرخانه 
تجاری  آزاد  مناطق  شورایعالی 
است  اقتصادی درصدد  ویژه  و 
تا نقش خود در اجرای بند 
11 سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی را ایفا کند. بندی 
که به باور همه صاحبنظران 
اصلی  بستر  می تواند  دلسوز، 
و عینی رشد اقتصادی و 
یکی از لوازم توسعه اقتصاد 
آورد.  فراهم  را  دانش بنیان 
مناطق  شورایعالی  دبیرخانه 
از  اقتصادی  ویژه  و  آزاد 
نقدهای  و  پیشنهادات  نظرات، 
صاحب نظران استقبال می کند. 
زیرا هر نقدی نسبت به این 
رویکرد، خود نوعی همراهی 
است و این همراهی مطالبه  این 
نهاد است از همه دغدغه مندان 

این عرصه به شمار می رود.




